3

	ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 4
TRƯỜNG TIỂU HỌC
ĐINH BỘ LĨNH
               Số:  228 /KH-ĐBL
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

[bookmark: _GoBack]          Quận 4, ngày  06 tháng  9  năm 2024

KẾ HOẠCH
ĐỐI THOẠI TẠI NƠI LÀM VIỆC
GIỮA HIỆU TRƯỞNG VÀ NGƯỜI LAO ĐỘNG
NĂM HỌC: 2024 - 2025

I. Mục đích:
- Nhằm tạo điều kiện cho người lao động bày tỏ những tâm tư, nguyện vọng, phản ánh, kiến nghị những vấn đề bức xúc liên quan trực tiếp đến mình. Kịp thời tiếp nhận và giải đáp thắc mắc của người lao động về các chính sách có liên quan.
[bookmark: khoan_1_63]- Đối thoại tại nơi làm việc nhằm việc chia sẻ thông tin, tham khảo, thảo luận, trao đổi ý kiến giữa Hiệu trường với người lao động hoặc tổ chức đại diện người lao động về những vấn đề liên quan đến quyền, lợi ích và mối quan tâm của các bên tại nơi làm việc nhằm tăng cường sự hiểu biết, hợp tác, cùng nỗ lực hướng tới giải pháp các bên cùng có lợi.

II. Nội dung đối thoại:
Căn cứ theo “Điều 64. Nội dung đối thoại tại nơi làm việc” của Bộ luật Lao động năm 2019, nội dung đối thoại giữa Hiệu trưởng và người lao động tổ chức trong năm học như sau:
1. Đảm bảo về điều kiện làm việc cho người lao động.
[bookmark: dieu_128][bookmark: khoan_1_128]2. Việc tạm đình chỉ công việc đối với người lao động.
3. Đảm bảo các chế độ chính sách cho người lao động theo quy định.

[bookmark: dieu_63]III. Tổ chức đối thoại:
Căn cứ theo “Điều 63. Tổ chức đối thoại tại nơi làm việc” của Bộ luật Lao động năm 2019, tổ chức đối thoại giữa Hiệu trưởng và người lao động như sau:
[bookmark: diem_a_3_63]- Tổ chức đối thoại định kỳ 02 lần/năm (tháng 10 và tháng 4).
[bookmark: diem_b_3_63]- Khi có yêu cầu của một hoặc các bên.
[bookmark: diem_c_3_63][bookmark: khoan_3_63][bookmark: khoan_4_63]- Khi có vụ việc quy định tại điểm a khoản 1 Điều 36, các điều 42, 44, 93, 104, 118 và khoản 1 Điều 128 của Bộ luật Lao động. Khuyến khích người sử dụng lao động và người lao động hoặc tổ chức đại diện người lao động tiến hành đối thoại ngoài những trường hợp quy định tại khoản 2 Điều 63.

IV. Thành phần tham gia đối thoại:
1. Mỗi bên tham gia đối thoại quyết định thành viên đại diện của mình tham gia đối thoại, số lượng đại diện cho mỗi bên có ít nhất 03 người.
	2. Thành phần tham gia đối thoại:
	- Người sử dụng lao động hoặc người được người sử dụng lao động ủy quyền hợp pháp và các thành viên đại diện cho bên người sử dụng lạo động do người sử dụng lao động cử.
	- Ban chấp hành Công đoàn và các thành viên đại diện cho tập thể.
	- Đại diện CB-GV-NV tham gia đối thoại.

          Trên đây là kế hoạch tổ chức đối thoại định kỳ giữa Hiệu trưởng và người lao động trong năm học 2024 - 2025 của Trường Tiểu học Đinh Bộ Lĩnh, đề nghị Ban Chấp hành Công đoàn, các Tổ Công đoàn phổ biến kế hoạch này đến toàn thể CB-GV-NB và người lao động được biết./.

TM. BCH CÔNG ĐOÀN			        HIỆU TRƯỞNG
                      CHỦ TỊCH

            Phan Thị Thanh Huyền 			         Lê Ngọc Phong

Nội dung tổ chức đối thoại với người lao động - Tháng 12/2021

1. Về tình hình phát triển chung của nhà trường.
2. Việc thực hiện các chế độ chính sách, hợp đồng lao động, thỏa ước lao động tập thể, nội quy, quy chế và các cam kết, thỏa thuận khác tại đơn vị.
3. Điều kiện làm việc của cán bộ, giáo viên, nhân viên.
4. Những yêu cầu của cán bộ, giáo viên, nhân viên và BCH Công đoàn đối với người sử dụng lao động và ngược lại (Người sử dụng lao động yêu cầu đối với người lao động).
5. Các nội dung khác mà hai bên quan tâm.